
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας 

στη θέση «Τουριστικός Λιμένας» Καμένα Βούρλα, 

Δήμου Μώλου - Καμένων Βούρλων, Π.Ε. Φθιώτι-

δας.

2 Κήρυξη, ως αναδασωτέων, καταληφθέντων, δη-

μόσιων, δασικού χαρακτήρα, εκτάσεων, συνολι-

κού εμβαδού 1.384,50 τ.μ., στη θέση «Βόρεια και 

πλησίον του οικισμού Κοπτερού», του Δημοσίου 

Δάσους Ιάσμου, του Δήμου Ιάσμου, της Π.Ε. Ροδό-

πης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 13962/179363 (1)

Καθορισμός των ορίων αιγιαλού και παραλίας 

στη θέση "Τουριστικός Λιμένας" Καμένα Βούρ-

λα, Δήμου Μώλου - Καμένων Βούρλων, Π.Ε. 

Φθιώτιδας.

   Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ

ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

   Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 3, 4 και 5, του ν. 2971/2001 

(Α΄285) «περί αιγιαλού και παραλίας και άλλες διατά-

ξεις», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει σήμερα και τις 

διατάξεις του άρθρου 113 του ν. 3978/2011 (Α΄137) με 

το οποίο τροποποιήθηκε το άρθρο 5 του ν. 2971/2001.

2. Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής απο-

κεντρώσεως», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και ισχύουν 

σήμερα με τα ν.δ. 532/1970, β.δ. 704/1970, β.δ. 705/1970, 

β.δ. 192/1972, π.δ. 71/1984, π.δ. 347/1986, ν. 2026/1992 

και π.δ. 97/1993

3. Την με αριθμ. πρωτ. 1063649/790/Α0006/3.8.2004 

απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών 

«Περί καταγραφής και διοικητικής κωδικοποίησης των 

αρμοδιοτήτων σε θέματα υπηρεσιών υπουργείου Οι-

κονομίας και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γε-

νικούς Γραμματείς Περιφερειών κατά τις διατάξεις της 

παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

4. Τις διατάξεις του π.δ. 111/2014 «περί οργανισμού 

Υπ. Οικονομικών».

5. Τις διατάξεις των διατηρούμενων άρθρων του 

π.δ. 284/88 «Οργανισμός Υπ. Οικονομικών».

6. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 

ν. 3220/2004 (Α15) «μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής 

πολιτικής - αντικειμενοποίηση του φορολογικού ελέγχου 

και άλλες διατάξεις» δυνάμει των οποίων από 10.4.2004, 

αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομι-

κών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν μεταβιβαστεί στους Νο-

μάρχες μέχρι την έναρξη λειτουργίας των Νομαρχιακών 

Αυτοδιοικήσεων και αφορούν θέματα του Υπουργείου 

Οικονομίας και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την 

κατάργηση με τις διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 39 του 

ν. 2218/1994, περιέρχονται στους Γενικούς Γραμματείς 

Περιφερειών.

7. Τις διατάξεις του ν.3852/2010 (Α΄87) περί «νέας αρ-

χιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ιδίως τις 

διατάξεις της παρ. 1 και 2 του άρθρου 6, τις διατάξεις 

της παρ. 1 του άρθρου 280 και τις διατάξεις της παρ. 4 

του άρθρου 283.

8. Το με αριθμ. πρωτ. Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10.2.2011 

έγγραφο του Υπ. Οικονομικών, σύμφωνα με το οποίο οι 

αρμοδιότητες του Υπουργού Οικονομικών, που περιήλ-

θαν στους Γενικούς Γραμματείς των Περιφερειών (του 

ν. 2503/1997, Α΄107), σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 

21 του άρθρου 46 του ν. 3220/2004 (Α΄15) και καταγρά-

φονται στην υπ' αριθμ. 1063649/790/Α0006/3.8.2004 

απόφαση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, 

ασκούνται από 1.1.2011, από τους Γενικούς Γραμματείς 

των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων, σύμφωνα με τις δια-

τάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (Α΄87).

9. Τις διατάξεις του π.δ. 138/2010 (Α΄231) «περί οργα-

νισμού Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -Στερεάς 

Ελλάδας».

10. Την με αριθμ. πρωτ. 13917 απόφαση του Υπουργού 

Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Αποκεντρω-

μένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στ. Ελλάδας. (Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

11. Την από 21.2.2017 έκθεση της κατά το άρθρο 3 

του ν. 2971/19.12.2001 (Φ.Ε.Κ. 285/Α΄/19.12.2001) «περί 

αιγιαλού και παραλίας» αρμόδιας Επιτροπής καθορισμού 

ορίων αιγιαλού και παραλίας, για τον επανακαθορισμό 

ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση "Τουριστικός 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

6 Νοεμβρίου 2017 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 344

3399

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2017.11.08 09:27:26
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3400 Τεύχος Δ’ 344/06.11.2017

Λιμένας" Καμένα Βούρλα, Δήμου Μώλου - Καμένων 
Βούρλων, Π.Ε. Φθιώτιδας, με ενδιαφερόμενο τον Δήμο 
Μώλου - Αγίου Κωνσταντίνου.

12. Το από 21.2.2017 υπόβαθρο ορθοφωτοχάρτη κλί-
μακας 1:1000 αποτελούμενο από μία (1) πινακίδα, που 
συντάχθηκε, ως προς τον επανακαθορισμό της οριο-
γραμμής του αιγιαλού, από την Τοπογράφο Μηχανικό 
ΤΕ/Α Μπαρούτα Όλγα της ΠΔΔΠ Θεσσαλίας - Στ. Ελλά-
δας και συνοδεύει την Έκθεση της προαναφερόμενης 
Επιτροπής.

13. Το με αριθμ. πρωτ. 10579/2.10.2017 έγγραφο της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας, με το οποίο ζητείται η έκδοση 
απόφασης, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε την από 21.2.2017 έκθεση της κατά το 
άρθρο 3 του ν. 2971/19.12.2001 αρμόδιας Επιτροπής 
καθορισμού ορίων αιγιαλού και παραλίας, για τον επα-
νακαθορισμό ορίων αιγιαλού και παραλίας στη θέση 
"Τουριστικός Λιμένας" Καμένα Βούρλα, Δήμου Μώλου - 
Καμένων Βούρλων, Π.Ε. Φθιώτιδας, με ενδιαφερόμενο 
τον Δήμο Μώλου - Αγίου Κωνσταντίνου, καθώς και το 
από 21.2.2017 υπόβαθρο ορθοφωτοχάρτη κλίμακας 
1:1000 αποτελούμενο από μία (1) πινακίδα, που συντά-
χθηκε, ως προς τον επανακαθορισμό της οριογραμμής 
του αιγιαλού, από την Τοπογράφο Μηχανικό ΤΕ/Α Μπα-
ρούτα Όλγα της ΠΔΔΠ Θεσσαλίας - Στ. Ελλάδας.

Στο υπόβαθρο ορθοφωτοχάρτη η αρμόδια επιτροπή:
• Επανακαθορίζει την οριογραμμή αιγιαλού με κόκκινη 

συνεχή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1, 2, ...,15, 16 
της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με συντεταγμέ-
νες από το κρατικό τριγωνομετρικό δίκτυο σε Εγκάρσια 
Μερκατορική Προβολή στο Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστη-
μα Αναφοράς 1987 (ΕΓΣΑ 87).

• Καταργεί την οριογραμμή της παραλίας (ΦΕΚ 
554/τ.Δ'/25.6.1986) από την κορυφή 33'έως το σημείο 
με συντεταγμένες (Χ=394410,5468 Υ=4293060,9201) 
πριν την κορυφή 38'.

Η απόφαση αυτή με την έκθεση της Επιτροπής και 
το υπόβαθρο ορθοφωτοχάρτη, να δημοσιευθούν στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

 Λάρισα, 23 Οκτωβρίου 2017 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ

 

ΕΚΘΕΣΗ
της επιτροπής επανακαθορισμού των ορίων
αιγιαλού και παραλίας, σύμφωνα με τα άρθρα
3 και 4 του ν. 2971/2001 όπως αντικαταστάθηκε
με το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 στη θέση
«Τουριστικός Λιμένας» Καμένα Βούρλα
του Δήμου Μώλου - Καμένων Βούρλων, 
Π.Ε. Φθιώτιδας

Στη Λαμία σήμερα 21-02-2017, ημέρα Τρίτη, οι υπο-
γεγραμμένοι:

1. ΜΠΑΡΟΥΤΑ ΟΛΓΑ, Τοπογράφος Μηχανικός ΤΕ/Α, 

Προϊσταμένη του Τμήματος Β': Αιγιαλού - Παραλίας, της 
Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Θεσ-
σαλίας - Στερεάς Ελλάδας, που αναπληρώνει το τακτικό 
μέλος, το οποίο αδυνατεί να παραστεί, ως Πρόεδρος.

2. ΚΟΝΤΟΣΤΕΡΓΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, Αντιπλοίαρχος Λ.Σ., Λι-
μενάρχης Στυλίδας, ως μέλος.

3. ΤΣΙΑΝΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, Αγρονόμος Τοπογράφος Μη-
χανικός ΠΕ/Α, της Περιφερειακής Διεύθυνσης Δημόσιας 
Περιουσίας Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, ως μέλος.

4. ΣΑΜΟΥΡΗΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ, Αρχιτέκτονας Μηχανι-
κός ΠΕ/Α, Προϊστάμενος της Υπηρεσίας Δόμησης του 
Δήμου Λαμιέων, ως μέλος.

5. Ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Περιβάλλοντος Χωρι-
κού Σχεδιασμού Στερεάς της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Θεσσαλίας - Στ. Ελλάδας, αν και προσκλήθηκε νόμιμα δεν 
προσήλθε, που αποτελούμε την Επιτροπή καθορισμού 
ορίων αιγιαλού - παραλίας - παλαιού αιγιαλού, η σύνθε-
ση της οποίας καθορίστηκε βάσει των διατάξεων των 
άρθρων 3,4 του ν.2971/2001 όπως αντικαταστάθηκε με 
το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/τ.Α΄/08-08-2014) 
και συγκροτήθηκε με την αριθμ. 7405/84763/13-05-2015 
(ΑΔΑ:ΩΥΔΖΟΡ10-ΧΜ3) απόφαση Γ.Γ. Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας, όπως τροποποιήθηκε 
με τις αριθμ. 8294/95792/04-06-2015 (ΑΔΑ:ΩΧΡ1ΟΡ10-
ΥΒΩ), 17672/221025/1-12-2015 (ΑΔΑ:ΩΝ43ΟΡ10-ΟΜ3) και 
13702/172073/10-10-2016 (ΑΔΑ:6ΩΘ8ΟΡ10-Π24) όμοιες 
αποφάσεις,

Συνήλθαμε στη θέση «Τουριστικός Λιμένας» Καμένα 
Βούρλα του Δήμου Μόλου - Καμένων Βούρλων, Π.Ε. 
Φθιώτιδας, μετά από την αριθμ. 1457/15-02-2017 πρό-
σκληση της Προέδρου της, για να γνωμοδοτήσουμε επί 
της υπόθεσης επανακαθορισμού των οριογραμμών αι-
γιαλού και παραλίας.

Αφού διαπιστώθηκε απαρτία κατά τις διατάξεις του 
άρθρου 14 του ν.2690/1999, η Πρόεδρος κηρύσσει την 
έναρξη της συνεδρίασης.

Η Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη:
1. Τις από με αριθμ. πρωτ. 19391/14-12-2012, 

16508/05-09-2013 και 3942/14-04-2016 αιτήσεις του 
Δήμου Μώλου - Αγ. Κωνσταντίνου.

2. Τις διατάξεις του ν.2971/2001 (ΦΕΚ 285 
τ.Α΄/19.12.2001) «περί αιγιαλού -παραλίας», όπως τρο-
ποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν.4281/2014 (ΦΕΚ 
160 τ.Α΄/2014), με τις οποίες τροποποιήθηκαν τα άρθρα 
4, 5 του ν. 2971/2001.

4. Την υπ' αριθμ. 1089532 π.ε./8205 π.ε./Β0010/20-04-2005 
απόφαση των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και 
Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων σχετικά 
με στοιχεία καθορισμού αιγιαλού και παραλίας.

5. Το υπ'αριθμ. πρωτ. Φ.900/40/827227/Σ.366/19-07-2015 
εμπιστευτικό έγγραφο του ΓΕΕΘΑ, με το οποίο καθορίζο-
νται οι περιοχές που για λόγους εθνικής άμυνας και ασφά-
λειας πρέπει να εξαιρούνται από την ανάρτηση, από το 
οποίο προκύπτει ότι η υπό μελέτη περιοχή δεν εμπίπτει 
σε ζώνη της §6 του άρθρου 4 του ν.2971/2001, όπως τρο-
ποποιήθηκε και ισχύει από το άρθρο 11 του ν.4281/2014.

6. Την υπ' αριθμ. Γ/Φ121/7829/09-06-1986 απόφαση 
του Νομάρχη Φθιώτιδας, περί καθορισμού οριογραμμών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3401Τεύχος Δ’ 344/06.11.2017

αιγιαλού - παραλίας - παλαιού αιγιαλού στη θέση Καμένα 
Βούρλα Ν. Φθιώτιδας, που δημοσιεύτηκε στο ΦΕΚ 554/
τ.Δ΄/25-06-1986.

7. Το από 21-02-2017 Υπόβαθρο Ορθοφωτοχάρτη, 
της υπό καθορισμό περιοχής, που συντάχθηκε από την 
Τοπογράφο Μηχανικό ΤΕ/Α Μπαρούτα Όλγα της ΠΔΔΠ 
Θεσσαλίας - Στ. Ελλάδας. Το υπόβαθρο αυτό έχει συντα-
χθεί σε κλίμακα 1:1000, σε μία (1) πινακίδα.

8. Την μετά από την αριθμ. 1457/15-02-2017 πρόσκλη-
ση της Προέδρου της, επιτόπιο μετάβαση και αυτοψία 
των μελών της Επιτροπής στη θέση «Τουριστικός Λι-
μένας» Καμένα Βούρλα του Δήμου Μώλου - Καμένων 
Βούρλων, Π.Ε. Φθιώτιδας, την 21-02-2017 και την σχημα-
τισθείσα αντίληψη για το πλάτος της βρεχόμενης ζώνης 
της ξηράς. 

8. Το γεγονός ότι κατά την άποψη των μελών της 
Επιτροπής, από την διατύπωση της διάταξης του ν. 
2971/2001 (άρθρο 7 παρ. 1) ο καθορισμός Ζώνης Πα-
ραλίας δεν είναι υποχρεωτικός αλλά προαιρετικός και 
εξαρτάται από τη διαπίστωση και την ειδική αιτιολόγη-
ση αν συντρέχει στην συγκεκριμένη περίπτωση ανά-
γκη "εξυπηρέτησης" της επικοινωνίας της στεριάς με 
τη θάλασσα από τους πολίτες, που σημαίνει, ότι αν δεν 
συντρέχει τέτοια ανάγκη εξυπηρέτησης της επικοινωνίας 
αυτής, δεν καθορίζεται Ζώνη Παραλίας. Επομένως, αν 
η επικοινωνία αυτή είναι απαγορευμένη από τις ειδικές 
συνθήκες, ως εν προκειμένω, δεν τίθεται θέμα εξυπη-
ρέτησης της επικοινωνίας, διότι υπάρχει παρακείμενος 
κοινόχρηστος δρόμος και συνεπώς δεν υπήρχε ανάγκη 
θέσπισης Ζώνης Παραλίας.

Υπό τις ανωτέρω συνθήκες και λαμβάνοντας υπόψη 
ειδικές διατάξεις που αφορούν την προστασία και ασφά-

λεια των πολιτών σε χώρους του τουριστικού λιμένα, 

δεν κρίνεται σκόπιμη η διατήρηση κοινόχρηστης ζώνης 

παραλίας εντός του Τουριστικού Λιμένα και συντρέχει 

νόμιμη περίπτωση τροποποίησης της υπ' αριθμ. πρωτ. 

Γ/Φ121/7829/09-06-1986 απόφασης του Νομάρχη 

Φθιώτιδας, επανακαθορισμού της οριογραμμής αιγιαλού 

και κατάργηση τμήματος της οριογραμμής παραλίας στη 

θέση «Τουριστικός Λιμένας» Καμένα Βούρλα του Δήμου 

Μόλου - Καμένων Βούρλων, Π.Ε. Φθιώτιδας, που δημο-

σιεύτηκε στο ΦΕΚ 554/τ.Δ'/25-06-1986, αποφασίζουμε:

Επί του από 21-02-2017 Υποβάθρου Ορθοφωτοχάρτη, 

της υπό καθορισμό περιοχής, που συντάχθηκε από την 

Τοπογράφο Μηχανικό ΤΕ/Α Μπαρούτα Όλγα της ΠΔΔΠ 

Θεσσαλίας - Στ. Ελλάδας. Το υπόβαθρο αυτό έχει συντα-

χθεί σε κλίμακα 1:1000, σε μία (1) πινακίδα.

Α. Τον επανακαθορισμό της οριογραμμής του αιγιαλού 

με κόκκινη συνεχή πολυγωνική γραμμή με στοιχεία 1, 

2, ..., 15, 16 της οποίας οι κορυφές εξασφαλίζονται με 

συντεταγμένες εξαρτημένες από το κρατικό τριγωνο-

μετρικό δίκτυο σε Εγκάρσια Μερκατορική Προβολή στο 

Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Αναφοράς 1987 (ΕΓΣΑ 87).

Β. Την κατάργηση τμήματος της οριογραμμής της πα-

ραλίας (ΦΕΚ 554/τ.Δ'/25-06-1986) από την κορυφή 33' 

έως το σημείο με συντεταγμένες (Χ = 394410.5468 Υ = 

4293060.9201) πριν την κορυφή 38'.

  Η Επιτροπή

Η Πρόεδρος Τα Μέλη

  ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΟΝΤΟΣΤΕΡΓΙΟΣ

  ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΤΣΙΑΝΑΣ

ΟΛΓΑ ΜΠΑΡΟΥΤΑ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΣΑΜΟΥΡΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3402 Τεύχος Δ’ 344/06.11.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3403Τεύχος Δ’ 344/06.11.2017

      Αριθμ. 18953 (2)

Κήρυξη, ως αναδασωτέων, καταληφθέντων, δη-
μόσιων, δασικού χαρακτήρα, εκτάσεων, συνο-
λικού εμβαδού 1.384,50 τ.μ., στη θέση «Βόρεια 
και πλησίον του οικισμού Κοπτερού», του Δημο-
σίου Δάσους Ιάσμου, του Δήμου Ιάσμου, της Π.Ε. 
Ροδόπης.

   Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγμα-

τος της Χώρας.
2. Τις διατάξεις των άρθρων 69 και 71 του ν.δ. 86/1969, 

όπως ισχύουν.
3. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 (ΦΕΚ Α'/112), «Ενί-

σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση 
νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο Διαδίκτυο "Πρόγραμμα 
Διαύγεια" και άλλες διατάξεις».

4. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α'/1987), «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», ιδίως τα 
άρθρα 6 και 280.

5. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α'/131), «Εθνι-
κό τυπογραφείο Εφημερίς της κυβέρνησης και λοιπές 
διατάξεις ».

6. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ Α'/107), "Περί 
Διοίκησης, Οργάνωσης, Στελέχωσης της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του ν. 2399/1996 (ΦΕΚ Α'/90), «Περί 
υλοποίησης της εισοδηματικής πολιτικής έτους 1996, 
για μισθούς και συντάξεις και άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του ν. 2240/1994 (ΦΕΚ Α'/153),«Περί 
συμπληρώσεως των διατάξεων για τη Νομαρχιακή Αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

9. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (ΦΕΚ Α' /289), "Περί 
προστασίας των δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων 
της Χώρας" και ειδικότερα:

α) τις διατάξεις του άρθρου 3, όπως αυτές αντικα-
ταστάθηκαν με τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 1 του 
ν. 3208/2003 (ΦΕΚ Α'/303), «Προστασία δασικών οικο-
συστημάτων, κατάργηση δασολογίου, ρύθμιση εμπραγ-
μάτων δικαιωμάτων επί δασών και δασικών εν γένει 
εκτάσεων και άλλες διατάξεις», τροποποιήθηκαν με τις 
διατάξεις του άρθρου 9 παρ. 1 του ν. 3818/2010 (ΦΕΚ 
Α'/17) και ισχύουν.

β) τις διατάξεις των άρθρων 38 παρ. 1 και 2 και 41 παρ. 
1, όπως αυτές ισχύουν.

10. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του ν. 3200/1955 
(ΦΕΚ Α'/97), "Περί διοικητικής αποκεντρώσεως", όπως 
ισχύει κάθε φορά.

11. Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ Α'/235), «Ορ-
γανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας 
και Θράκης».

12. Τις παρακάτω διαταγές του Υπ. Γεωργίας: 
160417/1180/8-7-1980, 182447/3049/24-9-1980, 
10582/539/13-2-1976, 215696/1451/9-5-1977, 

154659/24-5-1982,78001/4408/16-7-1991, 85144/1468/
9-10-1992, 92428/4484/Νοέμβριος 1993, 131240/20-5-1991 
96186/3332/27-11-1992 και 105204/2793/31-7-2002.

13. Τη με αριθ. 1842/15-03-2006 απόφαση του Γεν. 
Γραμματέα Περιφέρειας Α.Μ.Θ. (ΦΕΚ. 253 Δ'), ως απο-
λύτως προστατευτικό δάσος, της περ. δ' της παρ. 1 και 
της παρ. 2 του άρθρου 69 του ν.δ. 86/1969 στο οποίο 
υπάγονται οι προαναφερόμενες εκτάσεις.

14. Την με αριθ. 14138/15-5-2017 (ΦΕΚ 250/τ.ΥΟΔΔ/
26-5-2017) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών περί 
διορισμού Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης και την με αριθ. 35748/7-6-2017 
(ΦΕΚ 1971/Β/7-6-2017) απόφαση του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης περί 
«Ανάθεσης άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονά-
δες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θρά-
κης και παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων 
και εγγράφων "με εντολή Συντονιστή" στους προϊστα-
μένους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης», σύμφωνα με την οποία, 
την παρούσα απόφαση υπογράφει «ο Συντονιστής της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης».

15. Τη με αριθ. 78878/20-10-2015 (ΑΔΑ 7ΥΜ40Ρ1Υ-
ΥΣΖ) απόφαση του Προϊσταμένου της Δ/νσης Συντονι-
σμού και Επιθεώρησης Δασών, για την έγκριση τροπο-
ποίησης της Οριστικής Μελέτης: «Φυτοτεχνικές εργασίες 
διευθέτησης ορεινών λεκανών απορροή, Κοπτερού - Ιπ-
πικού - Προφήτη Ηλία, της Π.Ε. Ροδόπης Κ.Α. 14.04.07».

16. Την από 17-08-2015 έκθεση αυτοψίας του Δασο-
φύλακα της Δ/νσης Δασών Ν. Ροδόπης Γιαννακάκη Γε-
ωργίου και την από 19-05-2016 σχετική, έκθεση φωτοερ-
μηνείας της Δασολόγου της Υπηρεσίας μας Τσουλακάκη 
Δήμητρας.

17. Την υπ' αρ. 18339/02-11-2016 εισήγηση της Δ/νσης 
Δασών Ν. Ροδόπης, περί κήρυξης, ως αναδασωτέων, των 
παραπάνω δημόσιων, δασικού χαρακτήρα εκτάσεων, 
αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε, ως αναδασωτέες, τις προαναφερθεί-
σες, δημόσιες, δασικού χαρακτήρα εκτάσεις, συνολι-
κού εμβαδού 1.384,50 τ.μ., (η πρώτη Ε1 =896,00 τ.μ. 
και η δεύτερη Ε2= 488,50), που βρίσκονται στη θέση 
«Βόρεια και πλησίον του οικισμού Κοπτερού», του Δη-
μοσίου Δάσους Ιάσμου, του Δήμου Ιάσμου, της Π.Ε. 
Ροδόπης, οι οποίες στο πρόσφατο παρελθόν απώλεσαν 
τη δασική μορφή τους,(χορτολιβαδική έκταση εντός 
δασικής περιοχής με Βλάστηση κυρίως πρίνου), λόγω 
κατάληψής τους.

Οι ανωτέρω εκτάσεις, που σημειώνονται στα αποσπά-
σματα χαρτών, κλίμακας 1:50.000 και αποτυπώνονται 
στα τοπογραφικά διαγράμματα, κλίμακας 1:1000, μαζί με 
τις συντεταγμένες των κορυφών τους, οι οποίες αναφέ-
ρονται στους πίνακες συντεταγμένων σε σύστημα ΕΓΣΑ 
'87, τα οποία συνοδεύουν την παρούσα απόφαση, έχουν 
όρια: 

ΒΟΡΕΙΑ: Με χορτολιβαδική έκταση και δρόμο. 

ΝΟΤΙΑ: Με χορτολιβαδική έκταση και δρόμο. 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Με χορτολιβαδική έκταση και ρέμα. 

ΔΥΤΙΚΑ: Με χορτολιβαδική έκταση και δρόμο.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3404 Τεύχος Δ’ 344/06.11.2017

Σκοπός της παρούσας κήρυξης, αποτελεί η προστασία 

των εδαφών και του δασικού περιβάλλοντος, καθώς και 

η αποκατάσταση της δασικής Βλάστησης, με φυσική ή 

τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση των 

ανωτέρω εκτάσεων, για κάθε άλλο σκοπό.

Κατά της παρούσης, επιτρέπεται η υποβολή αίτησης 

ακύρωσης στο τριμελές Διοικητικό Εφετείο Θράκης, 

μέσα σε προθεσμία εξήντα (60) ημερών, η οποία αρχί-

ζει από την επομένη της δημοσίευσής της, βάσει του 

άρθρου 1 του ν. 702/1977 (ΦΕΚ Α΄/268), της παρ. 1 του 

άρθρου 47 του ν. 3900/2010 (ΦΕΚ Α΄/213) και του άρ-
θρου 46 του π.δ. 18/1989 (ΦΕΚ Α΄ 78).

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται καμιά δαπάνη, 
σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Θεσσαλονίκη, 20 Οκτωβρίου 2017 

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3405Τεύχος Δ’ 344/06.11.2017



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3406 Τεύχος Δ’ 344/06.11.2017

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *04003440611170008*


